Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba

ANO 80 • NÚMERO: 13.060 NATAL, 22 DE OUTUBRO DE 2013 • TERÇA-FEIRA

Edital n. 021/2013, de 21 de outubro de 2013.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
TORNA PÚBLICO O EDITAL CONVOCATÓRIO PARA SESSÃO PÚBLICA, ONDE
OCORRERÃO AS REMOÇÕES PARA AS DEFENSORIAS PÚBLICAS, A SEREM
PROVIDAS PELO CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE E
MERECIMENTO,  CONSTANTES DO EDITAL Nº 019/2013.

CONSIDERANDO o art. 134, § 2º, da Constituição Federal, que conferiu autonomia administrativa à
Defensoria Pública;
CONSIDERANDO a norma expressa no art. 119, caput, da Lei Complementar Federal de nº 80/94;
CONSIDERANDO o disposto do artigo 9º da Resolução n. 46/2013 do CSDP;
RESOLVE:
Art. 1º. CONVOCAR os Defensores Públicos, que estão concorrendo ao processo de remoção das vagas a
serem providas pelo critério de antiguidade e merecimento, Francisco de Paula Leite
Sobrinho, Brena Miranda Bezerra, Paulo Maycon Costa da Silva, Bruno Henrique Magalhães Branco e Cláudia
Carvalho Queiroz, que tiveram suas inscrições deferidas pelo processo de remoção disposto no Edital nº
019/2013, de 13 de setembro de 2013, publicado no Diário Oficial de nº 13.036, de 14 de setembro de 2013,
para participar de Sessão Pública a realizar-se no dia 25 de outubro de 2013, às 09h, na sala de reuniões do
CSDP localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado, em Natal.
 Art. 2º. AUTORIZAR os Defensores Públicos do Estado mencionados no artigo 1º. a se afastarem das
atribuições ordinárias, bem como a solicitar o adiamento de audiências judiciais para cumprimento do
disposto no artigo 1º.
Art. 3º. CONVOCAR os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado, para participar da Sessão Pública supra mencionada.
Art. 4º COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte
da realização da referida reunião, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado.
Art. 5º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial.
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e um dias do mês de outubro do ano
de dois mil e treze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra

   Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba

ANO 80 • NÚMERO: 13.060 NATAL, 22 DE OUTUBRO DE 2013 • TERÇA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 185886/2013-3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2013 – DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO, conforme especificações no ANEXO I – Termo de referência, no dia  06  de novembro  de 2013, às
10:00 horas  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do
site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-
mailcpl_dpe@rn.gov.br ou cpl01dpe@gmail.com.
Natal (RN), 22 de outubro de 2013.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba

ANO 80 • NÚMERO: 13.060 NATAL, 22 DE OUTUBRO DE 2013 • TERÇA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO Nº. 185886/2013-3
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2013 – DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público
para conhecimento de interessados que a licitação supracitada tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL foi declarada DESERTA por
inexistência de proposta.
Natal (RN), 22 de outubro de 2013.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba

ANO 80 • NÚMERO: 13.060 NATAL, 22 DE OUTUBRO DE 2013 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA Nº 553 /2013-GDPG

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no
artigo 9º., incisos XV e XVII, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003.

R E S O L V E:
Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público MANUEL SABINO PONTES, matrícula nº 197.770-9, para auxiliar nas
atribuições da 9ª Defensoria Criminal do Núcleo em Natal/RN, durante o período de 21 a 25 de outubro do
ano de 2013.
Art. 2º. A U T O R I Z A R o Defensor Público designado no art. Anterior, a se afastar das suas atribuições
ordinárias do Núcleo em que é lotado, bem como a solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas
para o referido período.
Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e um dias do
mês de outubro de 2013.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba

ANO 80 • NÚMERO: 13.060 NATAL, 22 DE OUTUBRO DE 2013 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA DE N. 554/2013 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe
confere o artigo 9º., incisos XV e XVII, da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003,

RESOLVE:
Art. 1º. C O N V O C A R os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior
da Defensoria Pública do Estado para participar da 60ª SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 25 de outubro
de 2013, às 09:30hs, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado em Natal. A
sessão terá a seguinte pauta:
- Processo de nº 232397/2013-9, Assunto: Solicitação de Providências, Interessada: Anna Karina Freitas de
Oliveira;
- Processo de nº 196060/2013-7, Assunto: Consulta, Interessado: José Alberto Silva Calazans; e,
- Outros assuntos.

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte
da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado.
Publique-se. Cumpra-se
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal/RN, aos sete dias do mês de outubro do ano de
dois mil e treze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte